در صورت وجود چنین معاهده ای، طرف ها می توانند با
استناد به آن معاهده، اختلاف خود را به دیوان دادگستری بین

المللی ارجاع دهند.
طرف بین ۲ ای معاهده آیا که دید باید کنونی پرونده در
وجود دارد یا خیر. در بررسی ها متوجه می شویم یك »عهدنامه
مودت« بین ایران و آمریکا وجود دارد که مربوط به سال ۱٣٣٤ )

۱۹٥٥میلادی( است.
در آن عهدنامه مقرراتی در زمینه نوع رفتار اتباع ۲ کشور، تجارت
و دارایی آنان در کشورهای یکدیگر توافق شده است. باید دید آیا این
اختلاف می تواند در چارچوب آن معاهده مطرح شود. البته نمی توانیم
به روشنی بگوییم که اختلاف مربوط به توقیف اموال جمهوری اسلامی ایران در چارچوب

این معاهده می گنجد.